MMPABUTEJIbCTBO POCCHMUCKON ®EJIEPAIIUU
PACIIOPAXEHUNE

ot 28 saBapst 2017 r. Ne 131-p

MOCKBA

YTBepAuTh NpuiaaraeMoe pacrpeiesneHne cyOCHIni, MpeaoCTaBIsIEMbIX
B 2017 rony u3 denepanbHOro Oromkera OroxeTaM cyObekToB Poccuiickoit
®denepanuu Ha cOQPUHAHCUPOBAHUE PACXOJ0B, BOZHUKAIOIIUX MPU pealn3aluu
rOCyJIapCTBEHHBIX  MporpamMM  cyObekToB  Poccuiickoit ~ dexpepaiuu,
Ha pean3allii0 MEPOINPUATHN MO COJACUCTBUIO CO3JIaHUI0 B CyOBEKTaX
Poccuiickoii ®@enepaunn (MCXOJs U3 MPOTHO3UPYEMOU MOTPEOHOCTH) HOBBIX
MECT B 001Ie00pa30oBaTEIbHBIX OpPraHM3aAlMsAX B pPaMKax MOAMNPOTrPaMMBI
"Pa3BuTHE IOIIKOJIBHOTO, OOINETr0 W JOMOJHUTEIBHOTO OOpa3oBaHUS JETEH
rocyaapcTBeHHo — mporpammbl  Poccuiickoit  ®denmepaunu  'Pa3Butune
oOpazoBanus’ Ha 2013 - 2020 rofsl.

[Ipencenarens [IpaBuTenscTBa
Poccuitckon Oenepannu .Mensenen



YTBEPXIEHO

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanmnu
ot 28 suBaps 2017 r. Ne 131-p

PACIIPEAEJJEHME

cyocuauii, npexocrasisieMbix B 2017 roxy u3 ¢eaepaibHOro 0raKera
OroakeraM cyobekToB Poccuiickoii @egepanun Ha copuHAHCHPOBAHHUE
Pacxoa0B, BOSHUKAIIUX NPH peau3aluu rocy1apcTBeHHbIX NPOrpamMm
cyobexToB Poccuiickoii degepanum, HA peain3alui0 MepPONPUATHI
10 COEHCTBHIO CO31aHMI0 B cyObekTax Poccmiickoit @enepanuu
(ucxoas U3 MPOrHO3UPYEMOM MOTPEOHOCTH) HOBBIX MECT B
00111e00pa30BaTE/IbHBIX OPraHU3ALUAX B PAMKaX MOANPOrpaMMBbI
"Pa3zBuTHE JOLIKOJbHOI0, 001Er0 U JONOJHUTEIBHOI0 00pa3oBaHus
aetei’’ rocynapcTBeHHoi nporpammel Poccuiickoii @enepanun
"PazButune oopazoBanus’ Ha 2013 - 2020 roant

HanmenoBanme cyobekTa Pasmep cyOcuanun

Poccuiickon denepanun (TBIC. pyOIICH)
PecniyOnuka Anpires 332567,3
Pecny6sinka bamkoprocran 773410,5
PecnyOnuka bypsitus 386534
Pecny6siuka Jlarectan 1254084,5
PecniyOnuka Murymerus 1066407,2
KapauaeBo-Uepkecckas PecriyOnnka 1734349
Pecny6nuka Kapenus 188885,8
PecniyOnuka Komu 440619
PecnyOnmka Mapuit On 99961,3
PecnyGnmnka MopaoBus 303661,3
Pecny6nuka Caxa (SkyTus) 729418,7

Pecnyoiuka CeBepuas Ocetust - AnaHus 1734118



HaunmenoBanme cyObekTa
Poccuiickon denepanun

Pasmep cyocuauu
(TBIC. pYyOIICH)

Pecny6nuka Tarapcran

Y amyprckas Pecrybnuka

PecryOinka Xakacus
Yeuenckas Pecrybnmka
Yygsamickas PecryOmnnka
AnTalickui Kpamn
KpacHonmapckuii kpaii
KpacHosipckuii kpaii
ITepmckuit kpait
[Ipumopckuit kpaii
CraBponosbCKui Kpaii
XabapoBCcKkui Kpa
benroposckast 06acTh
bpsiHckas o0nacTh
Bnanumupckas 061acTh
Bonrorpasnckas o6iactb
Bonoroackas o6nacth
Boponexckas o6acthb
WpkyTtckas 061acTh
Kamyxckas o6nacTb
Kemeposckas o6acth
Kuposckas o61acTh
Kypranckas o0nactb
Kypckas o6mactpb
Jlenunrpasackas o0aacTh
JIuneukast o6nacThb
MockoBckas 001acTh
Huxeropockas o01acTh

Hosropojckas 06yacthb

771978,9
392736,9
182234,8
1287797,7
405548,4
327433,6
913745,7
622294
447693,1
100393,4
4921477
385684,9
392340,2
593147,9
173086
447797
141581,8
560692,3
593865,5
271287,1
626539,9
372941,2
112426,1
246615,3
268395,8
323948,6
259327,2
300309,6
541764,8
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HanmeHnoBaH#e cyObeKTa Pa3mep cyocuamu

Poccuiickoit deneparyu (TBIC. pYyOIICH)
HoBocubupckas o61acTh 340392,4
Openbyprckast 0071aCcTh 681074,1
[Ten3zenckas o6acTh 102155,4
[IckoBckast 06acTh 573005,2
PocToBckas o6actb 318773,7
Ps3anckast o6macth 215929,3
Camapckas 001acTh 643470,2
CaparoBckas 001acTh 395378,7
CepiioBcKas 001acTh 748885,3
TamOo0BcKas 001aCTh 885228,3
TBepckas 001acTh 275856,9
Tomckas o0J1acTs 547878,2
Tynbckas o6aacTh 281683,5
VY npstHOBCKas 001aCTh 217583
YensionHckast 00acThb 175778,5
SApocnaBckas o0aacTh 118775,6

Bcero 25000000




